
1

編集発行　一般財団法人 室蘭市勤労者共済センター　業務時間：AM8:45～PM5:15

製　　作　　北海印刷（株） 室蘭市中島町4丁目12番15号　☎４３－２１２１

ホームページ　WWW.murokyosai.or.jp

〒050－0083 室蘭市東町4丁目29番1号 室蘭市中小企業センター3階
TEL 0143－42－3670　FAX 0143－42－3715

No. 167

月1日
2017

CONTENTS
新規加入、会員状況　………………………………
パックツアー募集　………………………………
ボウリングスーパーチケットの取り扱い　………
年度末決算のお知らせ　……………………………
小学校・中学校入学祝金給付のお知らせ ………
インフルエンザ予防接種助成終了　………………

宴会割引指定店の一部取消のお知らせ　…………
巡回健診車による健康診断のお知らせ　…………
室蘭味覚探検参加店募集について　………………
共済だより広告募集　………………………………
会員募集キャンペーン　……………………………
室蘭市からのお知らせ　……………………………

1
一般財団法人室蘭市勤労者共済センターはＦＭびゅーを応援しています！

（一社）全福センター加盟

イタンキ浜から臨むトッカリショ

～～「共済だより」は家族みんなで活用しましょう！！～～
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新規加入事業所

会 員 状 況 平成29年2月1日現在

事 業 所 数　　713社　　会員数　　4,945人

バス券の配達日
● バス券の配達は 第3金曜日の月1回 です。
　配達をご希望の事業所は、締切日までに共済センター
　事務局（☎42－3670）へお申し込みください。

● 会費の自動引落日は３月13日（月）です。
　決算ですので未納の無いよう、預金残高のご確認をお願いいたします。

３月17日（金）

４月21日（金）

事 務 局 か ら の お 願 い

３月の配達日

４月の配達日

加入事業所範囲は室蘭地域（室蘭市・登別市・伊達市）です！

「中退共」は中小企業が加入しやすい
国の退職金制度です。

で退職金。

「確かな未来」が会社を変える。

３月15日（水）

４月19日（水）

申込締切

申込締切

３・４月分の会費振替日は上記のとおりです。
振替日まで預金残高のご確認をお願いします。
会費が未納ですと給付金や各種サービスを受け
ることができなくなる場合があります。

退職などにより退会予定者がいらっしゃる場
合は異動届を退会月内（その月の月末が休日
の場合は前業務日まで）に必ず提出してくだ
さい。（電話でのお届けも受付いたします）

※口座振替日は毎月１２日、但し１月と５月は１４日
※振替日が金融機関の休業日（土・日・祝）のとき
は翌営業日。

年　月　日年　月
29年　３月

４月
29年　３月　13日

４月　12日

 会費の口座振替日のお知らせ 

（一財）室蘭市勤労者共済センターホームページアドレスURL：http://www.murokyosai.or.jp

INFORMATION

● 慶弔給付金の請求期間は給付事由が発生した日から３年以内です。
● バス券は共済センター事務局で販売しておりますが、これらの利用資格は「会員及び同居家族」のみで
　 す！　 購入される際は窓口で必ず　会員証を提示　してお買い求めください。
※ バス券の払戻や交換等は、原則として受け付けませんのでご了承ください。

★室蘭地域の中小企業の事業主と従業員(パートタイム従業員含む)であればすべての方が加入できます!!
※登別市・伊達市でお知り合いの事業所がございましたら是非ご紹介ください!!

加入事業所範囲

高砂町4-14-16
本輪西町1-7-4
鷲別町1-42-3

☎46－1204
☎55－6544
☎86－5032

東 海 商 事 ㈱
㈱ 鈴 木 興 業
佐 藤 工 業

未
加
入
事
業
所

の
加
入
促
進
に

ご
協
力
下
さ
い
。

● お知り合いの未加入事業所をご紹介ください。
● 共済センター事務局（☎42-3670）へご連絡くだされば、担当者が訪問し、ご説明のうえ加入
手続きをさせていただきます。

●ご紹介いただきました事業所が３ヶ月以内にご加入された場合、その事業所の加入人数により
（２人～10人で5,000円、11人～40人で10,000円、41人以上で15,000円）の謝礼品を
紹介者に進呈いたします。

新規加入事業所のご紹介
ありがとうございました。

★３月は共済センターの年度末決算です！

東　海　建　設　㈱　　☎ 46－1200

さらに掛金の一部を国が助成します。
●国の制度だから安全・安心！1

管理や運用の手間がかかりません。
●社外積立でラクラク管理！2

節税に加え、手数料もかかりません。
●掛金は全額非課税でオトク！3

●パートタイマーさんも
　ご加入いただけます。
●他の退職金・企業年金制度等
　とのポータビリティも可能です

詳しくは
ホームページをご覧ください

http://chutaikyo.taisyokukin.go.jp/

TEL（03）6907-1234　FAX（03）5955-8211

中退共 検索

（2歳～小学生未満の方で、布団・食事とも利用されない方）
　※ホテルフロントにてお支払いください。

「栗林航空サービス」（中島町1丁目19番11号　長崎屋中島店1F　☎41－0077）へ予約した後、共済センター
（☎42－3670）へお申し込みください。「利用助成証」をお送りいたしますので、栗林航空サービスで料金支払い
等の手続きをしてください。なお、助成受付は3/31(東京・ホテル限定＆得々)までに限ります。

申込方法

5月24日までの各出発日

3月31日までに限ります！

出発日

助成受付締切 ●お一人様ご旅行代金

1

－

2

1

2

3

日次 ス　ケ　ジ　ュ　ー　ル 食事

朝食

朝食

新千歳
空　港

羽田空港第2
ターミナル ホテル

終日フリータイム

※　　　　　航空機　　　　　　はお客様負担となります。
◆ご利用便･ホテルにより追加代金が必要となります｡
◆ホテルによりご利用除外日などのご案内がございます｡

会員及び同居家族
※同居家族の助成は、会員と一緒に利用する場合に該当いたします。
　同居家族だけでご利用の場合は、助成の対象になりません。　　 

利用資格

会員及び同居家族
※同居家族の助成は、会員と一緒に利用する場合に該当いたします。
　同居家族だけでご利用の場合は、助成の対象になりません。　　 

※4月以降に宿泊ご希望の場合はご連絡ください｡(代金は異なりますが助成いたします｡)

利用資格

●募 集 人 員／ 20名（定員になり次第締切ります｡）
●申 込 期 限 ／出発日の前日から起算して7日前まで
■フライトスケジュール

基本グループホテル以外のホテルへご宿泊の場合は、ご宿泊日に応じて下記の追加代金が必要となります。

新千歳→羽田
往　路

復　路
羽田→新千歳

Ｂフライト
基本フライト

Ａフライト
Ｂフライト
Ｃフライト

2,500円
7,500円
12,500円

Ａフライト1,000円

Ｂフライト2,000円

日～木・土

追加なし

3/17

7,000円

3/20、5/4

13,000円

5/2・3・6

19,500円

5/7金曜
追加なし
5,000円
10,000円

往路 復路

基本フライト
Ａフライト
Ｃフライト

67便
69便・71便・73便・75便
77便・79便　　Ｂフライト　81便

54便　　　Ａフライト　　56便
58便・62便・64便

1室利用人数 基本グループホテル

追加代金なし
0円

3～4名1室
3名1室
2名1室
1名1室

2名1室1名利用

aグループ bグループ cグループ

※3/11～31､4/28～5/6の追加代金につきましてはお問い合わせください。

dグループ eグループ fグループ 品川プリンスホテルメインタワー

土/5,000、6,000、16,500

火～金

4,600
4,600
10,600

日・月

1,500
1,500
4,200

土

9,500
11,500
18,000
22,300

日～金

4,400
6,600
13,500
17,500

土

9,500
10,000
16,000
21,300

日～金

4,900
6,000
10,700
16,500

土

9,000
10,000
10,700
20,300

日～金

3,700
5,300
8,600
15,300

土
5,000

6,400
8,500
18,300

日～金
2,800

3,600
6,000
13,300

土
4,000

4,200
4,200
12,500

日～金
2,300

3,000
3,500
10,000

土
2,000

2,500
3,000
11,100

火～金
1,700

2,000

日・月
1,000

1,000
2,700
8,700

土

6,300

日～金

5,100

●募集人員／各ホテル合計で30名
助成受付締切

祝いの宿　登別グランドホテル　※平日･休日

●幼児代金：2,160円
※休前日追加代金：3,000円　※お部屋タイプの指定はできません。
●夕･朝食：バイキング

3～５名１室（和室）宿　　泊　　日

宿　　泊　　日

宿　　泊　　日

宿　　泊　　日

2名１室（和室）

10,730円9,150円

※休前日追加代金：1,620円　　　　 ●夕･朝食：バイキング　
※設定除外日：3/6～8、3/18・19
※お部屋タイプの指定はできません。

3月1日～3月31日

3月1日～3月31日

3～５名１室 2名１室

★『ホテル限定宿泊プラン』

★『得々プラン』

8,250円7,710円

洞爺湖万世閣 ホテルレイクサイドテラス　※平日･休日登別万世閣 　※平日･休日

3月31日までに限ります!

33,100～62,800円
41,800～74,400円

31,400～61,800円
39,800～71,800円

30,900～60,800円
37.400～69,300円

１泊
２泊

上記金額より一律 5,000円 助成いたします。
●ホテルのグループは基本･ａ～ｆ･品川プリンスホテルメインタワーまで多数設定しております。
　詳細についてはパンフレットをご覧ください。

１名１室 ２名１室 ３～４名１室

■１名様よりお申し込みＯＫ!!

■フライト追加代金

■ホテル追加代金/お一人様1泊につき

冬から春の全力セール！！冬から春の全力セール！！東京東京

特別企画！
期間限定 ホテル限定宿泊プラン＆得々プラン
特別企画！
期間限定 ホテル限定宿泊プラン＆得々プラン

栗林セブンツアー

ANAスカイホリデー

　　　　～ご利用条件～
●２名様以上１室利用
●１泊２食付諸税､サービス料込
●３月31日まで（ゆもと登別は5/31まで）

●幼児代金：3,780円
※休前日追加代金：2,160円　　　　　●夕･朝食：バイキング
※設定除外日：3/18　　　※館・お部屋タイプの指定はできません。

●幼児代金：1,080円
※休前日追加代金：2,100円　※設定除外日：3/18・19、5/2～6
※お部屋：和室　●夕食：お部屋  朝食：レストラン（和洋バイキング）

（3歳～小学生未満の方で、布団無・夕・朝食バイキング付）
　※ホテルフロントにてお支払いください。

（2歳～小学生未満の方で、布団・夕食無・朝食バイキング付）
　※ホテルフロントにてお支払いください。

特典：夕食時お酒（お銚子）またはソフトドリンク１本付！！

特典：１部屋に１箱
　　　温泉まんじゅう付

宿　　泊　　日
3月1日～17日・3月20日～31日
３月18日・19日

3月1日～5月31日

3月1日～3月31日

4名以上１室 3名１室

8,350円

2名１室

4～５名１室 3名１室 2名１室

8,850円7,850円

8,150円
10,150円

8,650円
10,650円

7,650円
9,650円

4～５名１室 3名１室

9,870円

2名１室

10,950円9,330円

※休前日追加代金：1,000円
※館・お部屋タイプの指定はできません。

第一滝本館　　※平日･休日

特典：ラウンジドリンク券付

ホテルゆもと登別　　※平日･休日

※旅行日程等詳細につきましては、「栗林航空サービス」へお問い合わせください。

●パンフレットは「栗林航空サービス」、｢共済センター事務局｣にございます。

●子供料金等については栗林航空サービスへお問い合わせください｡
※掲載料金はお一人様ご利用料金です。

掲載料金より一律 2,000円 助成いたします。
※但し、幼児代金については助成の対象外となります。

◆到着後
フリータイム

各自負担✈

新千歳
空　港

羽田空港第2
ターミナルホテル◆出発まで

フリータイム
各自負担 ✈

（定員になり次第締切ります｡）

●夕･朝食：バイキング
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1

－

2

1

2

3

日次 ス　ケ　ジ　ュ　ー　ル 食事

朝食

朝食

新千歳
空　港

羽田空港第2
ターミナル ホテル

終日フリータイム

※　　　　　航空機　　　　　　はお客様負担となります。
◆ご利用便･ホテルにより追加代金が必要となります｡
◆ホテルによりご利用除外日などのご案内がございます｡

会員及び同居家族
※同居家族の助成は、会員と一緒に利用する場合に該当いたします。
　同居家族だけでご利用の場合は、助成の対象になりません。　　 

利用資格

会員及び同居家族
※同居家族の助成は、会員と一緒に利用する場合に該当いたします。
　同居家族だけでご利用の場合は、助成の対象になりません。　　 

※4月以降に宿泊ご希望の場合はご連絡ください｡(代金は異なりますが助成いたします｡)

利用資格

●募 集 人 員／ 20名（定員になり次第締切ります｡）
●申 込 期 限 ／出発日の前日から起算して7日前まで
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基本グループホテル以外のホテルへご宿泊の場合は、ご宿泊日に応じて下記の追加代金が必要となります。

新千歳→羽田
往　路

復　路
羽田→新千歳

Ｂフライト
基本フライト

Ａフライト
Ｂフライト
Ｃフライト

2,500円
7,500円
12,500円

Ａフライト1,000円

Ｂフライト2,000円

日～木・土

追加なし

3/17

7,000円

3/20、5/4
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5/2・3・6

19,500円

5/7金曜
追加なし
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10,000円

往路 復路

基本フライト
Ａフライト
Ｃフライト
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69便・71便・73便・75便
77便・79便　　Ｂフライト　81便
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58便・62便・64便
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0円
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※3/11～31､4/28～5/6の追加代金につきましてはお問い合わせください。
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4,600
10,600

日・月
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1,500
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土
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17,500

土

9,500
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土
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●募集人員／各ホテル合計で30名
助成受付締切
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宿　　泊　　日

宿　　泊　　日

2名１室（和室）

10,730円9,150円
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※旅行日程等詳細につきましては、「栗林航空サービス」へお問い合わせください。

●パンフレットは「栗林航空サービス」、｢共済センター事務局｣にございます。

●子供料金等については栗林航空サービスへお問い合わせください｡
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◆到着後
フリータイム

各自負担✈

新千歳
空　港

羽田空港第2
ターミナルホテル◆出発まで

フリータイム
各自負担 ✈

（定員になり次第締切ります｡）

●夕･朝食：バイキング

3



ボウリングスーパーチケットの取り扱いについて

4

「読売旅行札幌営業所」(☎011-281-5765)へ「室蘭市勤労者共済センター会員」である旨申し出、
事業所名･氏名･各コース№で予約した後、共済センター事務局（☎42-3670）へお申し込みくださ
い。「利用助成証」は事務局から読売旅行へ送付致します。読売旅行より所定の振込用紙と日程表が
送付されますので料金支払等の手続きをしてください。尚、振込手数料はお客様ご負担となります。

申込方法

会員及び同居家族

よみうり温泉まつり

※同居家族の助成は、会員と一緒に利用する場合に該当いたします。
　同居家族だけでご利用の場合は、助成の対象になりません。　　 

※最少催行人員25名に満たない場合は、出発日の４日前
　までに旅行中止の旨を通知いたします。　

※すでに予約し、料金を支払済の方は共済センター事務局へご連絡ください｡
　添乗員が出発当日に一般料金と共済料金の差額を返金いたします｡利用資格

出発日 3月 18㈯・25㈯ 4月 8㈯・22㈯
・募 集 人 員／ 20名

1泊2日
バスツアー
1泊2日
バスツアー

●お一人様ご旅行代金

共済料金

10,000円
12,000円
13,000円
15,000円
22,000円

一般料金区　分

14,500円
16,500円
17,500円
19,500円
26,500円

5名1室
4名1室
3名1室
2名1室
1名1室

あかん湖　鶴雅でのんびり2日間コース№2045

ス ケ ジ ュ ー ル

各地（17:45～19:45頃着）

＜道東道＞　　清水ドライブイン/自由昼食※じゃがパイや新得そば茶の試食･試飲も)　　　池田ワイン城/工場見学と試飲

【宿泊予定】鶴雅ウィングス又はあかん遊久の里鶴雅本館
阿寒湖温泉(泊)(16:30頃)　温泉入浴や温泉街散策などをお楽しみください。

ホテル(ゆっくり10:00頃出発)　　帯広駅前/自由昼食　　柳月スイートピアガーデン/お買い物
＜道東道＞＜道央道＞

・申 込 受 付／　３月３日～３月31日
・添　乗　員／同行致しません
・バスガイド／同行致しません
・食　　　事／朝１回　夕１回付

沼ノ端

9：30
（ツルハドラッグ沼ノ端店前）苫小牧駅北口

9：15
糸井駅北口
9：00

白老町役場
8：35

萩　野

8：25
（旧コープさっぽろ萩野店）登別駅

8：10
幌別駅西口
7：50

新生町

7：40
（北洋銀行登別支店）

若草1丁目

7：35
（ジャパンスイミングスクール登別校前）

東室蘭
(ＪＲ東室蘭西口)

7：30

● 3月1日より共済センター事務局窓口で下記チケットの取り扱いを始めます！
　 共済センター会員は下記共済料金で購入できます！
　 購入を希望される会員は会員証を提示してお買い求めください。

● 日曜･祝祭日もご利用いただけます。
● ボウリングスーパーチケットは団体予約でのご利用は
　 できませんのでご了承ください。

札幌地区
･ディノスボウル札幌中央
･ディノスボウルノルベサ
･ディノスボウル札幌白石
･ディノスボウル札幌手稲
･ディノスボウル札幌麻生
旭川地区
･ディノスボウル旭川

全道ディノスボウルチェーンで
ご利用になれます。ディノスボウル ボウリングスーパーチケット

室蘭地区
･ディノスボウル室蘭

帯広地区
･ディノスボウル帯広

苫小牧地区
･ディノスボウル苫小牧

区　分

一　般（大学生以上）

ジュニア（高校生以下）

料　　金

1,050円
850円

共済料金

900円
700円

チケット有効期間 年4回 5月･8月･11月･2月

ボウリング２ゲーム　＋　レンタルシューズ代

食事

夕

朝

●インフルエンザ予防接種助成は定員となり、１月末で終了いたしました。

３月は共済センターの年度末決算です！

小学校・中学校入学祝金給付のお知らせ！

インフルエンザ予防接種助成終了について

宴会割引指定店の一部取消のお知らせ

ビアキャビンからのお知らせ

5

★ 会費の指定金融機関口座からの自動引落日は　3月13日（月）　です。
　　　決算ですので未納の無いよう、預金残高のご確認をお願いいたします。
● 会費が未納ですと、給付金やチケット購入、各種助成などのサービスを受けることができなく
　 なる場合がありますのでご注意ください。

●平成29年4月に小学校・中学校に入学されるお子様がいらっしゃる会員の方は、
　小学校入学祝金（10,000円）中学校入学祝金（10,000円）に該当いたしますのでご請求ください。

・該当者につきましては、４月以降に事務局から事業所にお知らせと請求書を送付
いたします。

・入学祝金の事由確定はお子様の就学日ですので、入学式終了後に請求書を提出し
てください。

平成29年4月1日入会済みの会員が対象です。
ご夫婦とも会員の場合はそれぞれ請求することができます。

生年月日　平成22年4月2日～平成23年4月1日

生年月日　平成16年4月2日～平成17年4月1日

請求方法

受給資格

小学校入学祝金に該当

中学校入学祝金に該当

鮨　たかはし 中島町2－38－9 ☎４５－８４２４
宴　会　割　引　指　定　店　名

●下記指定店は平成29年3月末で閉店のため宴会割引指定店から除外いたしますのでご了承ください。

チケットのご予約
お問い合わせ

※フード･ドリンクは別料金となります。

●チケットは
ビアキャビンで

お買い求めください。

OPEN
START
全席指定 【１ ＤＲＩＮＫ】
2,000yen

１ST

２ST

ザ・ビガーズ
×

ＧＳソニック

BEER CABIN

開催日

3/26
SUN

Special Live 17:00
18:00

BEER CABIN（ビアキャビン）
TEL：０１４３－４３－１５１５
室蘭市中島本町1‐5‐30
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食事

夕

朝

●インフルエンザ予防接種助成は定員となり、１月末で終了いたしました。

３月は共済センターの年度末決算です！

小学校・中学校入学祝金給付のお知らせ！

インフルエンザ予防接種助成終了について

宴会割引指定店の一部取消のお知らせ

ビアキャビンからのお知らせ
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★ 会費の指定金融機関口座からの自動引落日は　3月13日（月）　です。
　　　決算ですので未納の無いよう、預金残高のご確認をお願いいたします。
● 会費が未納ですと、給付金やチケット購入、各種助成などのサービスを受けることができなく
　 なる場合がありますのでご注意ください。

●平成29年4月に小学校・中学校に入学されるお子様がいらっしゃる会員の方は、
　小学校入学祝金（10,000円）中学校入学祝金（10,000円）に該当いたしますのでご請求ください。

・該当者につきましては、４月以降に事務局から事業所にお知らせと請求書を送付
いたします。
・入学祝金の事由確定はお子様の就学日ですので、入学式終了後に請求書を提出し
てください。

平成29年4月1日入会済みの会員が対象です。
ご夫婦とも会員の場合はそれぞれ請求することができます。

生年月日　平成22年4月2日～平成23年4月1日
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宴　会　割　引　指　定　店　名

●下記指定店は平成29年3月末で閉店のため宴会割引指定店から除外いたしますのでご了承ください。
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お買い求めください。
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START
全席指定 【１ ＤＲＩＮＫ】
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１ST

２ST

ザ・ビガーズ
×

ＧＳソニック

BEER CABIN

開催日

3/26
SUN

Special Live 17:00
18:00

BEER CABIN（ビアキャビン）
TEL：０１４３－４３－１５１５
室蘭市中島本町1‐5‐30



受診資格

申込方法

6

巡回健診車による健康診断のお知らせ
　　平成２８年度に引き続き、平成２９年度についても船員保険北海道健康管理センターが室蘭地区
での巡回健診を実施いたします。旧室蘭船員保険診療所で受診されたことのある方は、前回データ等
が引き継がれ経年的な健康管理にお役立ていただけるとともに、今までと同様の健診内容が巡回健診
車でも受診が可能です。

健診当日満３５歳以上の会員

受診ご希望の事業所は、船員保険北海道健康管理センターへ健診申込の連絡をしてください。
受診日等が決定しましたら、共済センターへお申込みください。｢利用助成証｣をお送りい
たしますので、健診当日は､｢利用助成証｣を持参のうえ受診してください。

胸部･胃部レントゲン撮影装置を搭載した健診車にて､｢限られた時間に素早く対
応して欲しい｣という事業所のご要望にお応えいたします｡また､検査内容は施設
で受診される場合と変わりありません｡

職場や事業所で健診会場（会議室等）を有し、健診車駐車
場所の確保ができ生活習慣病予防健診対象者が３０名以上
の場合は、事業所にて健康診断の実施が可能です。この場
合は、別途、日程調整させていただきます。

職場や事業所以外の場合は、公共施設を借り
て会場健診を実施しています。少人数事業所
の皆さんへ受診をお勧めいたします。

巡回健診車について

集 合 健 診 ス ケ ジ ュ ー ル
●健 診 実 施 月　　平成29年４月・５月・６月・７月・９月・11月・12月に数回
●健　診　会　場　　エスカル室蘭及び室蘭市文化センター等の公共施設

※詳細につきましては後日、申込いただいた事業所へお知らせいたします。
※会場、配車の都合により、実施月が変更になる場合があります。

医療機関名称
住所・電話番号

お申込み・お問い合わせ 船員保険北海道健康管理センター
〒060-0002 札幌市中央区北２条西１丁目１番地

マルイト札幌ビル４Ｆ
☎011-218-1655　健診業務課

室蘭味覚探検参加店募集について
● 室蘭味覚探検は当共済センター事業の中でも特に人気のある事業です！
次回の「室蘭味覚探検」に参加をご希望のお店(共済センターに加入しているお店)を４店舗募集
いたします！
先着順で締切りますのでご希望のお店はお早めに申込みください。

　　　【募集人員：300名　利用期間：5月中旬～7月中旬を予定しております｡】

※会員皆様のお知り合いの飲食店等で参加をご希望のお店がございましたらご紹介ください。
　ご紹介いただいたお店が未加入事業所の場合には共済センターへ加入していただくことが必要
ですので、その際は勧誘等にご協力をお願いいたします｡

★味覚探検のメニュー・設定料金を決めていただきます。
★設定料金は2,000円～3,000円程度､うち1,000円は共済センターが助成します。
★共済センター加入事業所であること。

参　加　店
募 集 要 領

３月24日(金)まで　※参加希望のお店が先着４店舗になりましたら締切ります。募 集 期 間

共済センター事務局（☎42－3670）までご連絡ください。お待ちしております！連　絡　先
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共済だより広告募集

会員募集キャンペーン！！

● 共済センターでは、年６回(５･7･9･11･1･3月)発行している会報誌『共済だより』へ掲載する
広告を募集いたします！ＰＲ等をお考えの事業所は事務局へご連絡をお願いいたします。

共済だよりの発行月(5･7･9･11･1･3月)を基準に受付します。
広告掲載事業所の決定は先着順とさせていただきます。

共済だより発行月（毎奇数月に発行）の1ヵ月前まで提出していただきます。

裏表紙のカラーページに掲載（サイズ：A4）

共済センターに加入しているあなたからのご紹介が一番です!!
会員が増えれば共済センター事業の充実につながります。皆さんの取引先やお知り合いで、共済
センターに加入されていない事業所・お店がございましたら是非ご紹介ください！

　キャンペーン期間中にご紹介いただいた事業所が入会されますと、入会人数に応じ謝礼品を紹介
者に進呈いたします！
　さらに、キャンペーン期間中だけ、入会した事業所・お店にも新規加入謝礼品を進呈いたします!

平成29年
3月～4月キャンペーン期間

・紹介者へ上記金額相当分の謝礼品（商品券等）を進呈いたします｡

※ご紹介いただければ事務局職員がご都合に合わせて直接入会の説明に伺います。

●紹介カードに必要事項をご記入のうえ、事務局までＦＡＸまたは郵送してください。

〒050-0083　室蘭市東町4丁目29番1号 室蘭市中小企業センター3F
（一財）室蘭市勤労者共済センター　FAX ４２－３７１５　お問合せ　TEL ４２－３６７０

2人～10人　 5,000円　11人～20人　10,000円　21人～30人　15,000円
31人～40人　20,000円　　 41人以上　25,000円

全面使用
40,000円

3/4面使用
30,000円

1/2面使用
20,000円

1/4面使用
10,000円

広 告 内 容
会社やお店のＰＲ、
会員向けの情報など
etc.

※左記料金には消費税(8%)
　がかかります。

★皆さんのお知り合いの事業所・お店をご紹介ください!!

紹　介　カ　ー　ド

キ　リ　ト　リ

入会人数

事業所名 名　　前
☎

事業所名

住　　所

担当者名

電　　話 ☎
〒

従業員数　　　約　　　　人 （役職　　　　　　　）

ご 紹 介 者

次の事業所を紹介します。

募集期間

原　　稿

料　　金



受診資格

申込方法
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巡回健診車による健康診断のお知らせ
　　平成２８年度に引き続き、平成２９年度についても船員保険北海道健康管理センターが室蘭地区
での巡回健診を実施いたします。旧室蘭船員保険診療所で受診されたことのある方は、前回データ等
が引き継がれ経年的な健康管理にお役立ていただけるとともに、今までと同様の健診内容が巡回健診
車でも受診が可能です。

健診当日満３５歳以上の会員

受診ご希望の事業所は、船員保険北海道健康管理センターへ健診申込の連絡をしてください。
受診日等が決定しましたら、共済センターへお申込みください。｢利用助成証｣をお送りい
たしますので、健診当日は､｢利用助成証｣を持参のうえ受診してください。

胸部･胃部レントゲン撮影装置を搭載した健診車にて､｢限られた時間に素早く対
応して欲しい｣という事業所のご要望にお応えいたします｡また､検査内容は施設
で受診される場合と変わりありません｡

職場や事業所で健診会場（会議室等）を有し、健診車駐車
場所の確保ができ生活習慣病予防健診対象者が３０名以上
の場合は、事業所にて健康診断の実施が可能です。この場
合は、別途、日程調整させていただきます。

職場や事業所以外の場合は、公共施設を借り
て会場健診を実施しています。少人数事業所
の皆さんへ受診をお勧めいたします。
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※詳細につきましては後日、申込いただいた事業所へお知らせいたします。
※会場、配車の都合により、実施月が変更になる場合があります。
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〒060-0002 札幌市中央区北２条西１丁目１番地
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「JR旅行センター東室蘭支店」（東町２-２９-４☎43－8411）へ予約した後、共済センター事務局（☎42－3670）へお申
し込みください。｢利用助成証｣をお送りいたしますので、JR旅行センターで料金支払い等の手続きをしてください。

 　事業者のご協力のもとに、社会全体で子育てを応援する北海道の制度で、室蘭市も北海道と連携し
て子育てを支援するため、現在、この制度に協賛してくれるお店や企業等を募集しています。

妊婦さんや小学生までのお子さんがいる方が、北海道の
交付する特典カード（右図）を提示することで、協賛店
が料金の割り引きやグッズプレゼントなどの特典を提供
し、子育て世帯を支援する制度です。

申込方法
北海道の
温泉♨

ツインクルプラザ東室蘭支店（旅行センター）
室蘭市東町2丁目29番4号　TEL（0143）43－8411

旅行日程等詳細につきましてはパンフレットまたは
｢ツインクルプラザ東室蘭支店｣へお問合せください｡

温・線紀行
おん せん の宿お 得 宿泊のみプラン

みんなで子育てを応援しよう！！　どさんこ・子育て特典制度に協賛を！

【夕・朝食付】ご宿泊のみを承ります

●共済センター募集人員／30名（定員になり次第締め切ります。）

洞爺湖

乃の風倶楽部

トーヤ の かぜ

乃の風リゾート スパリゾート館ザ レイクビューＴＯＹＡ

お部屋グレードアッププラン

区　分
4名1室利用
3名1室利用
2名1室利用

出発日

3/1～
3/31

一般料金

追加代金 大　人 こども3,200円 2,300円

13,700円
15,300円
16,900円

（9,500）

（10,600）

（16,900）

11,700円
13,300円
14,900円

（7,500）

（8,600）

（14,900）

共済料金

北湯沢 緑 の 風リゾ ート き た ゆ ざ わ

登別 登別　石 水 亭　銀杏館（いちょうかん）

●大人お一人様ご旅行代金(平日･休日) ※(　)内はこども代金

●大人お一人様ご旅行代金(平日･休日) ※(　)内はこども代金

※土曜･休前日の宿泊は3,200円（3名以上1室のこどもは2,300円）増しとなります｡

※2名1室の場合、大人・こども共に3,200円の追加となります。

●和洋室または洋室／バスなし(シャワーブース付)

●和洋室／バスなし(シャワーブース付)（56㎡）
●定員／2～4名
●夕食／レストラン（バイキング）●朝食／レストラン（バイキング）

●幼児代金：2,700円（3歳～小学生未満､食事､布団なし） ※助成対象外

●幼児代金：2,700円（3歳～小学生未満､食事､布団なし） ※助成対象外

●定員／2～4名
●夕食／レストラン（バイキング）●朝食／レストラン（バイキング）

※2名1室は洋室となります｡　　　　　　※3･4名1室は和洋室となります｡
※お部屋タイプはお選びになれません。　※喫煙のお部屋となります。

●大人お一人様ご旅行代金(平日･休日) ※(　)内はこども代金

スパリゾート館より広めのお部屋をご用意しております。

※土曜･休前日の宿泊は3,600円（3名以上1室のこどもは2,500円）増しとなります｡

●幼児代金：2,700円（3歳～小学生未満､食事､布団なし） ※助成対象外

●幼児代金：2,700円（3歳～小学生未満､食事､布団なし） ※助成対象外

●和洋室／バス付
●夕食／レストラン(バイキング)

日本最大級の大露天風呂､大浴場､20個の露天風呂､
新浴場の4つの温泉コンテンツ｡
食にもお部屋にもこだわりがあるリゾートホテル｡

●和室／バス付
●夕食／レストラン(バイキング)

●定員／2～4名
●朝食／レストラン(バイキング)

※土曜･休前日の宿泊は1,100円（3名以上1室のこどもは800円）増しとなります｡

●定員／2～4名
●朝食／レストラン(バイキング)

区　分
4名1室利用
3名1室利用
2名1室利用

出発日

3/1～
3/31

一般料金
11,400円
12,600円
13,800円

（7,900）

（8,700）

（13,800）

9,400円
10,600円
11,800円

（5,900）

（6,700）

（11,800）

共済料金

区　分
4名1室利用
3名1室利用
2名1室利用

出発日

3/1～
3/31

一般料金
7,800円
8,800円
9,900円

（5,300）

（6,100）

（9,900）

5,800円
6,800円
7,900円

（3,300）

（4,100）

（7,900）

共済料金※全室禁煙となります。

制度概要

各協賛店や施設が、特典日（通年、特定月、特定日など）や内容を設定特典内容

室蘭市子育て支援室にある協賛店登録申請書（ホームページからもダウンロード可）に
必要事項を記入し提出（郵送、ファクスや申請書を添付したメールでも可）

協賛方法

・道や市のホームページ、広報むろらんに店名や企業名を掲載 
・協賛ステッカー（右図）を交付（ステッカーの図案をお店等のPRに使用可） 
・市の「子育て応援団」にも登録できます。「子育て応援団」に登録した場 
　合、子育て支援事業の経費への助成制度（上限1万円）があります。 

協賛店になると

※特典の具体例　商品や飲食代・利用料等の割り引き、お菓子やグッズプレゼント、クーポン発行、
　　　　　　　　カードのポイントアップ、ミルク用お湯の提供、買い物の荷物預りなど

※制度の詳細や現在の協賛店とサービス内容は、市のホームページに掲載しています。

（協賛ステッカー）

詳細：室蘭市保健福祉部子育て支援室　☎５０－５１０１


